
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 
21/10/2008 

 

N. 6 del   Reg.           Presa d’atto delibera regionale n. 560 del 22/04/2016 ad oggetto: L.R. 
15/2004. Nomina Presidente collegio dei revisori. 

 
Data   16/06/2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno sedici del mese di giugno, alle ore  18.00, nella solita 
sala delle adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alia Via Papa 
Giovanni XXIII, 4 in Chieuti,  
 

alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, 

risultano all’appello nominale:  
 

All’appello nominale risultano:  
 

 Presente Assente 

Dott. Tommaso Pasqua                          Presidente SI  

Sig. Giacomo Occhionero                       consigliere SI  

Sig.  Giovanni Licursi                              consigliere SI  

Dott. Michele Giannubilo                         consigliere SI  

 
Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 
Assiste alla seduta il Direttore Generale, dott. Michele Fabio Ferro. 
 

 Il Presidente, accertata la legalità della seduta,  dichiara aperta la discussione sull’argomento 
in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del Giorno, ed informa i sigg. Consiglieri che con 
deliberazione della Giunta Regionale 22/04/2016, n. 560 è  stato nominato il 
Presidente del collegio dei revisori; 

 
A tal fine richiama i seguenti atti normativi: 
 

• Statuto dell’A.S.P.; 
• Legge Regionale 30/09/2004, n. 15; 
• Regolamento Regionale 28/1/2008, n. 1 (di attuazione della L.R. 
n.15/2004); 
 

 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
VISTO CHE, il Presidente ha proceduto alla formale convocazione della 
presente seduta ordinaria;  

 

DATO ATTO CHE con deliberazione del C.d.A. n. 01 del 14/06/2016 si è insediato il 
Consiglio di Amministrazione dell’ A.S.P. “Castriota e Corroppoli” costituito con atto 
dirigenziale prot. n. 486 del 24.05.2016; 
 

RITENUTO    
dover prendere atto della deliberazione di  Giunta Regionale del 22 aprile 2016, n. 
560 contenente la nomina della Dott. ssa Anna Maria De Martino quale presidente 
del collegio dei revisori della ASP Castriota e Corroppoli con sede in Chieuti (FG);  

 
 

 
 
DATO ATTO:  
 
- che ai sensi  della deliberazione della G.R. n. 650 del 28/04/2009 I’indennità 

massima spettante ai componenti  dei Collegi di revisione deve essere 
determinata in analogia a quanto disposto per gli Enti locali dall’art. 241 del 
D.lgs 267/2000;  

 
- che I’indennita annua prevista per i componenti dell’Organo di revisione per gli 

Enti Locali di cui al Decreto 31 ottobre 2001 del Ministero dell’interno è pari ad € 
3.279,50;  

 
- che i compensi e le indennità corrisposte ai component! degli organi di 

indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali 
comunque denominati e ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo sono ridotti del 
10% rispetto agli importo risultanti alia data del 30 aprile 2010;  

 

- che, ai sensi del comma 3 dell’art. 234 Digs 267/2000 (Testo unici per 
gli Enti Locali), nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, 
nelle unioni dei comuni e nelle comunità montane la revisione 
economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal 
consiglio comunale o dal consiglio dell'unione di comuni o 
dall'assemblea della comunità montana a maggioranza assoluta dei 
membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2.(comma così 
modificato dall’articolo 1, comma 732, legge n. 296 del 2006;)  

 
 

RITENUTO:  
 
- in analogia a quanto disposto per gli Enti Locali dall’art. 234 del Dlgs 
 267/2000 (Testo unico per gli Enti Locali), affidare ad un solo componente  
la revisione economica- finanziaria deil’A.S.P.;  
 
VISTO, altresi, I'art. 241 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi espressi ai sensi dello Statuto,  

 
 
 
 

DELIBERA  

 

 

 

 



 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati: 

 
a. Di prendere atto della delibera di giunta regionale n. 560 del 22/04/2016 di nomina della 

dott.ssa Anna Maria De Martino e - vista la dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità previste dalla vigente 
normativa in materia di Aziende Pubbliche di Servizi alla persona (Art. 
30 L.R. 15/2004 e succ. mod. -  (Incompatibilità dei revisori) di 
convalidare contestualmente la nomina e di dichiarare 
formalmente insediata la dott.ssa Anna Maria De Martino nelle sue 
funzioni di revisore dei conti della A.S.P. Castriota e Corroppoli; 

 

b. di dare atto che per I’ esercizio 2016,l’importo dell'indennità spettante al 
Revisore dei conti risulta determinato, previa riduzione del  10% prevista 
dall’art. 6, comma 3 del D.L.78/2010: 

- Revisore € ,1.328,20(annuale) 

c. di assoggettare le indennità al trattamento fiscale per I’intero importo, ai sensi 
dell’art.26, comma 1, lett. a) della legge n. 724/1994, con le aliquote 
corrispondenti agli scaglioni annui di reddito ragguagliabili al dato mensile; 

d. di corrispondere alla stessa il rimborso delle spese di viaggio 
effettivamente sostenute; 

 
e. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato entro quindici giomi 

dalla data di adozione mediante affissione nel proprio albo per dieci 
giorni consecutivi ed e immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 18 - 
comma 6 - della L.R. n. 15/2004. 



4 

 

 
 
 
 
 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   dott. Tommaso Pasqua 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  sig.  Occhionero Giacomo 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  sig.  Licursi Giovanni 
 
Il  CONSIGLIERE   F.to  dott. Michele Giannubilo 
 
                                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 
 
  ________________________ 
                                                                                                         f.to   Dr. Michele Fabio Ferro 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 29/06/2016 e vi rimarrà 
pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 29/06/2016 
                                                                                                          IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                   

                                                                                                               
      _____________________ 
         Sig.ra  Rita CARRARA 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì      29/06/2016                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
 
 ______________________ 
                                                                                                     Dr. Michele Fabio FERRO 
 
(1)  CANCELLARE SE TRATTASI DELLA DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

Prot.202 Del  28/06/2016 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


